
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  77 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2026 PER IL PASSAGGIO AL SERVIZO IN CLOUD 
DENOMINATO CONCILIA EVO PER LE ATTIVITA' DELLA 
POLIZIA LOCALE TRAMITE TRATTATIVA SU MEPA - CIG 
BA2DFD2C5F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/01/2026

 89

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO29/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 77 DEL 29/01/2026 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2026 PER IL PASSAGGIO AL 

SERVIZO IN CLOUD DENOMINATO CONCILIA EVO PER LE ATTIVITA' DELLA POLIZIA 

LOCALE TRAMITE TRATTATIVA SU MEPA - CIG BA2DFD2C5F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CIG BA2DFD2C5F 

 

Premesso che 

 il Comune di Busto Garolfo necessita di procedere all’affidamento del servizio di attivazione, 

migrazione e utilizzo della piattaforma Concilia EVO, il sistema informativo cloud nativo per la 

gestione di tutte le attività del Comando di Polizia Locale; 

 Verificata la precedente esperienza di fruizione di servizio prestato dalla stessa Ditta Maggioli S.p.A. 

che ha registrato un notevole ampliamento dei valori performanti e nella gestione delle lavorazioni 

richieste nel processo della gestione delle violazioni del codice della strada; 

 in data 21/01/2026 alle ore 12:50 è stata avviata una Richiesta Diretta di Offerta (RDO/TD) 

tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), con numero identificativo 

5989930; 

 la procedura è stata pubblicata con scadenza 26/01/2026 alle ore 13:00; 

 entro il termine previsto l’operatore economico MAGGIOLI S.P.A. con sede legale in Via del 

Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P. Iva 02066400405 ha presentato regolare 

offerta tramite piattaforma MEPA. 

Considerato che 

 il RUP in data odierna procede all’apertura dell’offerta ricevuta e alla verifica della documentazione 

allegata dall’operatore economico; 

 l’offerta risulta congrua, coerente e rispondente alle esigenze dell’Amministrazione;  

 il prezzo offerto risulta congruo in relazione ai prezzi di mercato e alle pregresse forniture analoghe; 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto è consentito per 

servizi di importo inferiore a € 140.000; 

 per la formalizzazione dell’affidamento è stato necessario procedere alla richiesta del CIG tramite 

la piattaforma ANAC/PCP, collegata automaticamente da MEPA, che ha assegnato il CIG 

BA2DFD2C5F; 

 l’importo del servizio da affidare all’operatore economico Maggioli Spa equivalente al valore di € 

12.060,00 per l’importo complessivo IVA compresa di € 14.713,20 trova copertura ai seguenti 

capitoli, del bilancio di previsione 2026 gestione competenza: 

 

o Cap 1836 art. 181, PDC U.1.03.02.19.0 T1 M1 P8 per l‘importo di € 4.000,00 

o Cap 1836 art. 187, PDC U.1.03.02.19.0 T1 M1 P8 per l’importo di € 10.713,20 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto  

 il DURC prot. INAIL_52412610 del 16/01/2026 con scadenza 16/05/2026, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Maggioli Spa; 



DETERMINAZIONE N. 77 DEL 29/01/2026 

 

 

 l’art. 50 comma1 lett. b del D.lgs. 36/2023 inerente all’affidamento diretto di servizi e forniture 

anche senza consultazione di più operatori, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

  la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 

e 7 DPR 62/2013; 

 Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.l.vo n. 267 del 

18/08/2000 ed in particolare l’art. 192; 

 il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

   il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016;  

 l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2025 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione 2026-2028; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 18/12/2025 con cui è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2026-2028;  

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2026 con cui è stato approvato il PEG 2026 - 

dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’offerta economica presentata dall’operatore economico MAGGIOLI S.P.A. con sede 

legale in Via del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) – P. Iva 02066400405 tramite 

MEPA in data 26/01/2026 per valore di € 12.060,00 per l’importo complessivo IVA compresa di € 

14.713,20; 

2. di impegnare, a favore della Ditta Maggioli s.p.a. la somma di € 14.713,20 iva compresa mediante 

imputazione per l’anno 2026 ai seguenti capitoli: 

o Cap 1836 art. 181, PDC U.1.03.02.19.0 T1 M1 P8 per l‘importo di € 4.000,00 

o Cap 1836 art. 187, PDC U.1.03.02.19.0 T1 M1 P8 per l’importo di € 10.713,20 del bilancio 

di previsione dell’esercizio 2026, gestione competenza; 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31 dicembre 2026 ed il pagamento 

della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa;  

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;  

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo;  

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza commerciale;  

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;  

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

 



DETERMINAZIONE N. 77 DEL 29/01/2026 

 

 

Arch. Andrea Fogagnolo 
Allegati: 

Proposta tecnico-economica per la fornitura della piattaforma Concilia EVO 

Documento di offerta economica 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il docu mento cartaceo e la firma 

autografa) 

 



NUMERO DI RDO: 5989930
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura piattaforma Concilia EVO  Maggioli SpA  acquisizione passaggio in cloud e canone
2026

0

RdO nr. 5989930

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Ufficio Area Risorse Strumentali

Punto ordinante ANDREA FOGAGNOLO

Recapito telefonico 0331562024

Busto garolfoCittà

Indirizzo sede Piazza armando diaz 1

Codice fiscale 00873100150 Codice univoco ufficio S2S17R

FOGAGNOLO.ANDREA@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

MAGGIOLI S.P.A.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

02066400405

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/01/2026



NUMERO DI RDO: 5989930
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 12060

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Procedura Finanziata con Fondi PNRR Procedura Finanziata con Fondi PNRR

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si articola
la procedura

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/01/2026



NUMERO DI RDO: 5989930
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 23/01/2026


		2026-01-23T08:56:40+0000
	Consip S.p.A.
	docid:47422305d6a069f9b483e8a98ebdc7433d6b58c851d684612a21232d2ae31e6b


		2026-01-29T16:08:23+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




